



Jaworska

Z posiedzenia Zarządu Miasta

Na posiedzeniu 7 stycznia 1992 roku zapoznano się z przebiegiem prywatyzacji POM oraz omówiono proces likwidacji pozostałego mienia. Z uwagi na wyrażony przez dotychczasowego kierownika POM zamiar przystąpienia do spółki pracowniczkiej POM, podjęto decyzję w sprawie powołania na stanowisko likwidatora pana ANDRZEJA SUDOŁA. Do jego obowiązków należy zakończenie prywatyzacji i likwidacji przedsiębiorstwa z uwzględnieniem interesów własności miasta, jak i spółki. Do spółki przystąpiło 47 pracowników, którzy zgromadzili odpowiedni kapitał.

Zapoznano się także z projektem umowy leasingowej przygotowanej przez spółkę pracowniczą JPB; ostateczna decyzja zostanie podjęta po przygotowaniu opinii

przez likwidatora pana JANUSZA WĘGŁOWSKIEGO. Podjęto uchwałę w sprawie przeniesienia wydatków i dochodów pomiędzy rozdziałami i paragrafami w budżecie gminy na 1991 rok. Ponadto członkowie Zarządu zostali zapoznani z problematyką zgłaszanych skarg i wniosków przez mieszkańców w 1991 roku. Okazało się, że w czasie dyżurów we wtorki członkowie Zarządu przyjęli 329 osób. Najczęściej poruszane problemy to: przydziały mieszkań, przyspieszenia, eksmisje, remonty mieszkań komunalnych, udzielenie pomocy finansowej, sprzedaż nieruchomości, dzierżawy terenów, konflikty sąsiedzkie i rodzinne, uporządkowanie podwórek. W formie pisemnej złożono tylko 12 skarg, których tematyka nie różniła się od zgłoszeń ustnych. Dodajmy, że wiele osób przychodziło kilkakrotnie, jednak załatwienie ich spraw (zgodnie z ich potrzebami) nie jest możliwe, ponieważ nie mieści się w granicach określonych prawem.

sekretarz gminy
REGINA ANKIEWICZ

Przykład Elizy

Zdradzam cudze grzechy i moje myśli. Paniom z Jawora życząc dobrego Nowego Roku i ciekawego. To już prozaiczne stwierdzenie, że ceny na artykuły spożywcze idą w górę, albo iż piosenkarka Ewa Błaszczak brzydzi się polityką. To nie jest dobre zajęcie dla kobiet, po prostu — nieprzystojne.

Jest na szczęście miłość, są romanse. Jak zachowała się Jaworzanka w sytuacjach, w jakich znalazła się autorka powieści „Nad Niemnem”? Jej małżeństwo z Piotrem Orzeszko, wyliczkowane było na zimno, przez matkę młodzickiej panny. Posag miał być magnesem. Ale Eliza czuła do niego wstręt. Była kobietą myślącą i rzuciła się w otchłanie życia burzliwego. W roku 1863 wierna tradycji przodków poparła Powstanie Styczniowe i Romualda Traugutta. Gdy Piotra zesłał car na Sybir, nie pojechała z nim. Pograżyła się w pracy literackiej i w miłości do doktora Świącickiego, potępiona przez opinię publiczną. Ale pan Zygmunt zapragnął wrócić do Petersburga na stanowisko cesarskie. Plakała pani Eliza po nocach i nie poszła za drugim mężem. Potem opiekował się nią mecenas Nahorski, przyjaźń przekształciła się w miłość ku zgorznięciu mieszkańców Grodna, bo pan Stanisław był żonaty (wkrótce zmarł na atak serca).

Eliza jako panna była piękna: krucz włosy i ogromne namiętne oczy... I z tego przykładu też wiadomo, że panie żyją dłużej i wykańczają panów. Sądzą, iż w Jaworze są uroczyska uwodzicielski, pragnące miłości.

No — więc tak, po kolei: na posag nie lece, może być butick w rygorach władz miasta. Gdyby mąż szedł do więzienia, bron Boże, za jakies nadużycia czy kra- dzieże, żona za nim nie pójdzie. Czy znaj- dzie sobie innego, np. doktora? Gdy mąż wybiera się do Australii, niekoniecznie straszyc kangury (na dwóch i czterech nogach), to czy jaworska Eliza ruszy za nim, gaj ma np. trójkę małych dzieci, bez babci? Moc problemów, rozterek, iez, nieprzespanych nocy. Romanse kosztują, upor też płacze życie, namiętności o tyle niczego sobie, bo dają sposobność do zmia- ny partnera. Niestety, na koncu szczęście starszej — „młodej pary” nie bywa trwa- le, bo on wykituje po jednym chociażby strzale.

Zatem życząc Paniom, ozdobom Jawora, zaiste, dobrego ciekawego roku. Powsta- nia narodowe są za nami, ludzie jakoś z Sybiru wracają, albo piszą listy, żadne myślące trzeźwo chłopisko nie wybiera się do Australii na spotkanie ze Stefanią Harper. W Jaworze bywają różni mecena- si skorzy do opieki nad piękną picia, ale są w wieku poborowym.

Drogie Panie — nie jestem groźny, bo w Jaworze bywam nieczęsto. Platoniczna miłość też jest pełna uroków. Już jest rok 1992. Policzmy swoje lata i możliwości...
GERARD GÓRNICKI

PRZED OBCHODAMI 750-lecia

Porządki, imprezy rekreacyjne, sportowe i kulturalne — głównymi punktami programu

10 stycznia bieżącego roku odbyło się kolejne spotkanie prezydium organizacyjnego obchodów 750-lecia nadania Jaworowi praw miejskich. Posiedzeniu przewodniczył PIOTR WATRUCKI, szef Rady Miasta i zarazem przewodniczący komite- tu.

Za zasadnicze zadanie uznano porządko- wanie miasta; koordynatorem tej akcji będzie pan HENRYK OLEJNIK. W styczniu do zakładów pracy, instytucji oraz do całego społeczeństwa wystosowany zosta- nie apel o czynne włączenie się do akcji; ogłoszone zostaną konkursy na najlepiej utrzymaną posesję, najładniejszy balkon, klatkę schodową, witryny i wystawy skle- powe; udział młodzieży szkolnej koordy- nowany będzie przez panią ELŻBIETĘ WITEK, dyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 2.

Organizacją imprez sportowo-rekreacyj- nych kierować będzie prezes jaworskich akrobatów pan STANISŁAW DZIAK, po- pularyzację dziejów i współczesności Ja- wora powierzono dyrektorowi Muzeum Regionalnego panu ZBIGNIEWOWI KRA- SCE. Organizację masowych imprez kul- turalnych koordynować będzie pan JO- ZEF NOWORÓL, któremu powierzono jed- nocześnie funkcję sekretarza komitetu organizacyjnego.

O dalszych poczynaniach organizatorów obchodów oraz o samym programie bę- dziemy informować naszych Czytelników na bieżąco.

jen

Już niebawem ukaże się Dodatek Gospodarczy „Gazety Jaworskiej”

Niebawem ukaże się Dodatek Gospodar- czy „Gazety Jaworskiej”. Czytelnik nasze- go tygodnika, który kupi taki dodatek, dowie się między innymi:

- jakie obowiązują zwolnienia za ciążę od pojazdów
- ile kosztują nowe monety
- jakie zmiany zaszły w prawie dla bez- robotnych
- jak powinien wyglądać prawidłowo wystawiony rachunek
- jakie oprocentowania wkładów i kre- dytów stosują jaworskie banki
- jak włączyć pieniądze wydane na re- mont mieszkania w koszty uzyskania
- projekt prowizorium budżetowego mia- sta na 1992 rok
- jaki podatek płacą duchowni
- ile wynosi obowiązucająca składka „zu- sowska”.

Ale to nie wszystko! Napiszemy również o emeryturach i rentach! Dodatek Gospo- darczy „Gazety Jaworskiej” już wkrótce w redakcji oraz w punktach kolportażu.

Mamy szansę grać w II lidze

— twierdzi kapitan drużyny KS „Transportowiec” JAN ŚLIWKA

— Dwukrotnie już robiliście przymiarki do II ligi, czy to się uda w tych rozgryw- kach?

— Do trzech razy sztuka...

— Awans byłby bezpośredni, po zajęciu I miejsca w rozgrywkach makroregional- nych.

— Zgodnie z regulaminem z grupy, w której gramy, dwie najlepsze drużyny bę- dą walczyć w barażach z zespołami z in- nych grup. Mamy nadzieję, że awansuje- my.

— Jak wygląda sytuacja kadrowa w klubie?

— Mamy 12 siatkarzy, którzy ze swoim wyszkoleniem technicznym mogą z powo- dzeniem występować w II lidze. Są to: Dariusz Bury — trener i czołowy zawod- nik, Jacek Kurzydło, Krzysztof Karwecki, Andrzej Deptuch, Wojciech Białek, An- drzej Najwer, Dariusz Subocz, Ryszard Skwarek, Jan Wojnarowicz, Wojciech Pie- karz, Piotr Darski i ja. Do tego młodszy, wchodzący do zespołu zawodnicy, tacy jak: Dariusz Szewc, Adam Bojanowski, Adam Wajdo i Tomasz Sobkowicz. Ogółem ka- dra liczy 17 zawodników.

— A klubowe finanse?

— Przed rozpoczęciem rozgrywek mieli- śmy na koncie 20 mln zł: 16 mln zł otrzy- maliśmy z Urzędu Miasta, 3,5 mln zł do- staliśmy w spadku z OZTIMD, a 500 tys. złotych od Stowarzyszenia Kupców Jawo- rskich (kupcy dotują nas co miesiąc i prak- tycznie są naszymi sponsorami). Gramy czysto amatorsko. Nie otrzymujemy diet,

ba, nawet na mecze jeździmy prywatny- mi samochodami. Brakuje nam dresów, sprzętu, a pozostało nam już tylko 6 mln złotych z przeznaczeniem na płace trene- ra, instruktorów, sędziów... W ubiegłym roku głównym sponsorem był OZTIMD. Teraz pozostaliśmy sami. Sezon rozpoczą- liśmy pod starą nazwą, ale chętnie ją zmienimy, gdy znajdzie się nowy sponsor i opiekun. Być może, będzie to SKJ, a mo- że ktoś inny? Nie mamy własnej hali, ale dzięki dyrektorowi LO p. M. Michalskie- mu i dyrektorowi SP nr 7 p. S. Bosakowi mamy gdzie rozgrywać mecze i trenować. W tej szkole powstała również 30-osobo- wa szkoła siatkówki chłopców 11—12-le- tnic.

— Szkołka, to jeszcze nie siatkarze. Co z zapleczem?

— Oczywiście, brakuje juniorów, którzy w przyszłości stanowiliby trzon drużyny. Obecnie zarząd klubu prowadzi rozmowy z p. Jerzym Sową z Zespołu Szkół Zawo- dowych przy ul. Wrocławskiej. Wyrzili on wstępnie zgodę na prowadzenie druży- ny juniorów. Aby mogło to być realizo- wane, potrzebne są pieniądze na sprzęt, opłatę trenera itp. wydatki.

— Co by Pan życzył kibicom i sobie z okazji Nowego Roku?

— Wszystkim kibicom i sympatykom ży- cze, aby nas nie opuszczali w kłopotach; sobie i moim kolegom życząc awansu do upragnionej II ligi. Byłby to również pre- zent dla naszego miasta.

— Życząc spełnienia marzeń i dziękuję

WIESŁAW MAJDA

Redakcja „Gazety Jaworskiej”
inicjuje

STAŁE SPOTKANIA POSELSKIE

Pierwsze odbędzie się w najbliższy
poniedziałek 20.01 br. w godz. 14—16
w siedzibie redakcji

Masz sprawę do posta —
przyjdź do redakcji „GJ”

Biografie pionierów

TYTONIAK KAZIMIERZ — mierniczy, agronom, wykształcenie średnie, członek P.P.R. Urodzony 30 kwietnia 1910 r. we Lwowie. Mierniczy w Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim we Lwowie (1929—1939), agronom w Urzędzie Ziemskim w Rawie Ruskiej (1940—1941), ponownie mierniczy w Urzędzie Ziemskim we Lwowie (1941—1944), w Krakowie (1944—1945) i w

Tarnowie (1945). W styczniu 1946 roku przyjechał do naszego miasta, obejmując posadę komisarza ziemskiego w Urzędzie Ziemskim w Jaworze (1946—1948). Pracował także w Związku Samopomocy Chłopskiej do lipca 1946 roku. Radny Powiatowej Rady Narodowej (1947). Członek Powiatowej Komisji Osadnictwa Rolnego.

W 1948 r. wyjechał do Krakowa, gdzie pracował w tamtejszym Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do p. Stanisława Szaliędy, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 6, tel. 30-06, wew. 10.

Komisja Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Komunikacji:

Jesteśmy bogatsi o wiedzę jak żyją jaworzanie...

Komisja liczy dziesięć osób. W roku ubiegłym odbyła takąż liczbę spotkań, wydała i sformułowała ponad 20 opinii i wniosków. Pracowała w biurze Rady Miejskiej, ale także w terenie, np. w koszarach po Rosjanach. Najwięcej czasu poświęciła gospodarce komunalnej. Na spotkania zapraszani byli kierownicy poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego, dyrektorzy przedsiębiorstw (np. FAKIM i JRB), prezes Spółdzielni Mieszkaniowej i spółki wodnej „Młynówka”, członkowie Zarządu Miasta. Odbyło się również spotkanie z architektami, w czasie którego omawiano zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego miasta. Tyko w jednym przypadku zaproszony gość nie skorzystał z możliwości przedstawienia swoich problemów.

Prawie cała komisja została powołana przez Burmistrza w skład Społecznej Komisji Mieszkaniowej, która miała do zainicjowania kilkadziesiąt wniosków o mieszkania. W związku z tym uczestniczyliśmy w kilkudziesięciu wizjach mieszkaniowych. Dzięki temu bogatsi jesteśmy o wiedzę,

w jakich warunkach żyją jaworzanie. Wiadomości mieszkaniowe, w których na jednego członka rodziny przypada 12 mkw. uśrednionych, oraz takie, w których na 27 mkw. kwadratowych żyje 10 osób. Praca w tej komisji była dla nas dużym obciążeniem psychicznym, decydowaliśmy bowiem o tym, kto znajdzie się na liście przydziału mieszkań. Byliśmy też często naciągani przez zdesperowanych ludzi, poszukujących wszędzie pomocy... Nie uszczęśliwiliśmy się, zapewne, biegów, ale gdyby nie wiedza i doświadczenie pan, pracujących w pokoju nr 4 Urzędu Miejskiego, to tych biegów byłoby znacznie więcej.

Kilku członków naszej komisji pracowało w składzie komisji inwentaryzacyjnej, dzięki której zostało spisane całe miasto komunalne. Była to praca żmudna i trudna, wymagała bowiem często specjalistycznej wiedzy i wielu ustaleń pomiędzy różnymi instytucjami; w dodatku wykonano ją społecznie.

Najbardziej kontrowersyjne sprawy, które opiniowała komisja, dotyczyły ceny

Sto lat, sto lat!

Otrzymałmy za pośrednictwem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych bardzo miłą informację. Otoż za kilka miesięcy dwie mieszkanki byłego powiatu jaworskiego: pani **MARIA MIKROWSKA** z Jawora oraz **MARIA SZCZUROWSKA** z Mikołajowic (gm. Wądroże) ukończą sto lat!

W imieniu własnym oraz wszystkich Czytelników „GJ” składamy szacownym jubilatkom najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

I m. szczęśliwego odprowadzanych ścieków oraz kwestii przydziału jednego z budynków koszarowych (jednostce prewencji policji na mieszkania, czy też na potrzeby parafii pw. Miłosierdzia Bożego). Członkowie komisji byli prawie jednomyślni: budynek należy przekazać policjantom na mieszkania... Jaka ostateczna decyzja w tej sprawie, zależy to w gestii wojewody.

W pracy naszej komisji korzystaliśmy z wiedzy i pomocy wielu ludzi. Współpracowaliśmy także z komisjami: Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Kultury, Oświaty, Sportu i Rekreacji. Jako przewodnicząca składam im wszystkim serdeczne podziękowania za pomoc. Szczególne słowa podziękuję kieruję do osób, pracujących w miejskim Ratuszu: dziękuję im wszystkim za cierpliwość, za wsparcie.

W Nowym Roku życzę dużo zdrowia i pomyślności wszystkim, którzy wspierają nas w trudnej pracy na rzecz mieszkańców naszego miasta.

Przewodnicząca Komisji
TERESA PROKOPEK-STĘPNIAK

Krótko

KONKURS NA PROJEKT ZNACZKA

Nasz konkurs na emblemat Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom trwa. W redakcji znajduje się już kilkanaście projektów znaczka. Po namyśle, zarząd JSPL przedłużył okres nadsyłania projektów do 15 lutego 1992 roku. Na taką decyzję miał wpływ przede wszystkim, zbyt krótki, pierwotnie planowany okres przesyłania prac, oraz niska znajomość charakteru działalności naszego Stowarzyszenia. Kilka ostatnich akcji, między innymi „Mikołajki dla najbardziej potrzebujących dzieci” i Sylwester w Rynku, posłużyły lepszemu poznaniu się.

Przypominamy, że projekty emblematu w formie rysunku, obrazu, grafiki itp. należy składać w redakcji. O wyborze najlepszego decydować będą głosy czytelników oraz jury.

J.K.

PZU INFORMUJE

Inspektorat PZU w Jaworze, ul. Kolejowa 12, zawiadamia, że wprowadził nowe ubezpieczenie. Jego przedmiotem jest dzienne świadczenie szpitalne należne w związku z pobytem w szpitalu w okresie ważności ubezpieczenia, spowodowanym zachorowaniem wymagającym leczenia szpitalnego.

Szczegółowych informacji udziela Inspektorat PZU (tel. 28-08 i 23-01) lub pośrednicy ubezpieczeniowi.

Warunki ubezpieczenia konkurencyjne! (tesp)

UWAGA, PALACZE FAJKI!

W sklepie **STANISŁAWA ZAWALNEGO** w Rynku można kupić tytoń fajkowy, i to w 5 gatunkach — poinformowali nas wyznawcy poglądu, że fajka mniej szkodzi, a przy okazji przydaje powagi.

Jak na razie jest tytoń z krajowych wytwórni, ale — jak powiedział nam pan Stanisław — wkrótce palacze będą mogli się u niego zaopatrzyć również w tytoń zagraniczne znanych i lubianych marek oraz w fajki i niezbędne akcesoria.

MUZEUM ZAPRASZA

Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, serdecznie zaprasza do obejrzenia naszych wystaw stałych: „Dzieje Jawora”, „Izba dolnośląska”, oraz ekspozycji czasowych: „Grafika Rudolfa Hacke”, „Pejzaż w malarstwie niemieckim II poł. XIX w.”, „Białe okresy w malarstwie Wojciecha Weissa” oraz wystawę „Bez słogań”, która jest manifestacją artystyczną młodego pokolenia jaworskich twórców — amatorów z kręgu subkultur młodzieżowych. Prezentowane jest malarstwo, grafika, rysunek, instalacje, o różnej tematyce, konwencji i poziomie ekspresji.

Oferujemy także do kupienia nasze wydawnictwa muzealne, wydawnictwo zabytki Jawora w grafice R. Natusiewicza, kolorowe fotografie naszego miasta oraz pocztówki z wizerunkami krzyży pokutnych z Dolnego Śląska.

Zapraszamy od środy do niedzieli, w godzinach 10.00 — 16.00.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NUMERU ŚWIĄTECZNEGO.

POZIOMO: Got, Gibek, opona, pastorał, akryl, rdest, Adam, pokrowiec, grek, reporter, otomana, kuma, Agora, cynamon, skaj, Apis, akerman.

PIONOWO: biskup, cepy, potraw, gors, Onas, Taity, kalarepa, podmiot, dokonanie, ogrom, kremacja, gar, rok, raga, Europa, tubka, omam, Anin.

Nagrody — książki ufundowane przez panię z księgarni „Bajka” wylosowali: **ANIA GIEREMEK**, ul. Dmowskiego 4d/7, **STANISŁAW KAPRYŚ**, ul. Stalowa 3f/1, **MARIOLA PORCZAK**, ul. Metalowców 7/17 i **ROMAN GAWROŃSKI**, ul. Sporna 29. Nagrody do odebrania w redakcji.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO „RAM”
JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek
codziennie w godzinach 9—16

POLECA:
1. Wybory Miss Jawora '91
2. — Przez krainę złota i miedzi — Spotkanie z Jaworem
3. — Mikołaj — Rynek — przedszkole nr 8
— Wręczenie nagrody „GJ” — Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzystwa (Jawor), impreza ogólnopolska 7.09.1991, część I i II

Wielki bal maskowy ZUS informuje

W „siódemce”

Na 25 stycznia br. zapowiadaliśmy bal karnawałowy. Odbędzie się on jednak nie w Klubie „Relaks”, lecz w szkole nr 7 w Jaworze i będzie to bal maskowy, a nie maskaradowy, jak podaliśmy.

Wielki karnawałowy bal maskowy organizuje dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 oraz Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom. Jak widać, koncepcja balu uległa zmianie.

Organizatorzy zapewniają dobrą kuchnię, dobrze zaopatrzone bufet, pamiątkowe maseczki karnawałowe. W programie planowane są wybory Królowej Balu, taniec kotylionowy, loteria fantowa, konkursy i wiele innych niespodzianek. Zaproszenia w cenie 150 tys. zł od pary rozprowadza sekretariat szkoły.

Mocne wrażenia i szampański nastrój gwarantują państwu 25 stycznia od godziny 20, w szkole przy ul. Moniuszki 7, organizatorzy.

(jotka)

Kolejne wypadki na jaworskich drogach

Nowy rok rozpoczął się od kolejnych tragicznych wypadków drogowych. 2 stycznia kierowca samochodu Opel Record, P.P., wyprzedzając na drodze Jawor — Paszowice Fiata 126p, potrącił idącą lewą stroną jezdni w kierunku Paszowice A.J., która na skutek odniesionych obrażeń ciała zmarła w drodze do szpitala. Prokurator Rejonowy w Jaworze wobec kierowcy Opla zastosował poręczenie majątkowe w kwocie 10 mln zł.

11 stycznia w godzinach wieczornych na 114 km autostrady kierowca Mercedesa, obywatel niemiecki, najechał na tył Forda, który nagle z pobocza wjechał na pas ruchu. Śmierć na miejscu poniósł kierowca Forda, natomiast pasażerka Mercedesa z obrażeniami ciała została przewieziona do Szpitala w Legnicy.

Przypominamy wszystkim kierowcom, że zgodnie z artykułem 88 pkt 1 ust. 10 ustawy „Prawo o Ruchu Drogowym” z 1.02.1983 r. (wraz z późniejszymi zmianami) sprawdzeniu kwalifikacji podlegają wszyscy kierujący pojazdami, którzy uczestniczyli w wypadku drogowym z ofiarami w ludziach, oraz w wypadku wielokrotnego w ciągu roku naruszenia przepisów i zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego.

ZBIGNIEW JANUS

Wielki bal maskowy ZUS informuje

Biznesmeni na Fundusz Pracy

20% skiadki na Fundusz Pracy płacono dotychczas wyjątkowo od dochodu pracownika. Od grudnia ubr. ta zasada obowiązuje również prowadzących działalność gospodarczą!

Wysokość składek na ubezpieczenie społeczne i związanych z tym innych płatności podane zostaną w najbliższych dniach.

Podwyżki dla stulatków

100 lat to wiek, który ukończył lub ukończy w tym roku 14 mieszkańców woj. legnickiego. Dziesięcioro z nich to stali klienci ZUS; jako że osiągnęli szacowny wiek, jakiś czas temu otrzymują z ZUS coś w rodzaju pensji.

W tym roku do grona stulatków dołączają kolejne 4 osoby. Kwoty, jakie otrzymają, nie będą jednakowe, bo zależy to od przysługujących im dotychczas sum.

Od grudnia ubr. „pensje” dla stulatków zostały podwyższone. Ci, którzy mają prawo do ustawowych świadczeń, otrzymują podwyżkę do kwoty 1.778.600 zł.

Seniorzy dziękują

Emeryci i renciści, skupieni w Klubie Seniora, serdecznie dziękują za naszym pośrednictwem wszystkim, którzy wykupili „cegiełki” z myślą o najbardziej potrzebujących. Szczególne słowa podziękują kierują do: p. **STANISŁAWA FURTKA**, p. **RYSZARDA TABORA**, p.p. **JANA LEGENIA** i **JANUSZA KULIKA**, oraz pani ze sklepu obuwniczego przy ul. Grunwaldzkiej.

Na jaworskiej giełdzie zanotowano:

Odnotaliśmy zwiększony ruch. Więcej było kupujących, niż oferujących towary do sprzedaży. Coraz więcej jest handlujących Rosjan i Ukraińców. Wystawiają towary po bardzo niskich cenach: waga uchylna do 6 kg — 700 tys. zł, lutownica z transformatorem — 20 tys. zł, klódkie patentowe — 25 tys. zł, dresy — 45 tys. zł, nożyczki — 5 tys. zł.

Wiele osób przyjeżdża na giełdę po sprzęt rolniczy. Poszukiwane są przede wszystkim ciągniki C-360 jak również prasy do słomy.

SPRZĘT ROLNICZY: Ciągnik C-330 — 28 mln zł, piług 2-skibowy — 1,5 mln zł, kultywator 1,5 mln zł, brony zawieszane — 1,5 mln zł, przyczepa ciągnikowa wywrotka — 7 mln zł, pompa do gnojowicy z silnikiem elektrycznym na wózku dwukółowym z wężami — 4 mln zł, śrutownik — 4 mln zł, suszarnia rozkładana — 1,1 mln zł, kopaczka do ziemniaków, grabiarka, roztrzaskacz do siana z zaczepami

Natomiast ci, którzy nie zdołali wypracować sobie świadczeń, otrzymują 2.667.900 złotych i będą to ich jedyne pieniądze, oprócz, oczywiście, zasobów rodziny.

Przyznane po raz pierwszy świadczenia wiążą się z wizytą pracowników ZUS, wyjaśnieniami i życzeniami z ich strony.

Świadczenia miedzioch górników

Osoby, mieszkańcy woj. legnickiego, pobierające świadczenia górnicze (Ustawa o rewaloryzacji rent i emerytur, art. 33 ust. 3 z 17.X.1991 r.) będą miały z urzędu (a nie na wniosek) przeliczone świadczenia wg zasad przewidzianych w art. 6 tej ustawy, tj. za pracę na przodku — wg 1,8% za każdy rok pracy, za pozostałą górniczą służbę — 1,5% za każdy rok pracy.

Oddział ZUS w Złotyry zobowiązuje się uczynić to jak najszybciej; w zamian prosi o cierpliwość i zrozumienie. Zmiany świadczeń dotyczą teraz wszystkich, nie ma więc preferencji w naliczaniu, jest mnóstwo żmudnej pracy i wyczerpujących wyjaśnień. W każdym niemal przypadku.

Informują jednocześnie, że zmieniły się terminy dyżurów w Klubie Seniora; teraz odbywają się we wtorki i czwartki w godzinach od 9 do 13.

Emeryci oferują na korzystnych warunkach swój klub przy ul. 1 Maja na organizację imprez towarzyskich i uroczystości rodzinnych.

do ciągnika oraz siewczarnia (ceny do uzgodnienia).

SAMOCHODY: Skoda S100 z 1973 roku — 4,3 mln zł, Skoda S100 z 1974 roku — 5 mln zł, Volkswagen z 1978 roku — 25 mln zł, Audi z 1989 roku — 26 mln zł.

WJAZD na giełdę jest odpłatny:

— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prowadzenie działalności handlowej i gastronomicznej na terenie giełdy — 10 tysięcy złotych.

Podczas trwania giełdy czynny jest radiowęzeł, który odpłatnie (5 tys. zł za komunikat) będzie informował o ofertach sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w każdą niedzielę w godzinach od 8 do 13 na terenie jaworskiej „Agromy”, róg ulic Kuzienniczej i Słowackiego. Na giełdzie można handlować wszystkim, za wyjątkiem alkoholu!

Człowiek i broń

Broń od wieków była przedmiotem kolekcjonerstwa. Przyczyną tego zjawiska jest kilka. Taką przyczyną było traktowanie jej jako zdobyczy na wrogu i ekspozycja publicznie jako symbolu zwycięstwa i upokorzenia przeciwnika, jak miało to miejsce choćby w starożytnym Babilonie. Oręż może być również zbierany jako dzieło sztuki, gdyż nierzadko był wykonany przez artystę-rzemieślnika i służył raczej jako ozdoba, niż narzędzie walki. Ważną przyczyną powstania zbioru może być związek emocjonalny, zachodzący między właścicielem a przedmiotem, jak np.: broń używana przez przodków, następnie pieczołowicie przechowywana przez rodzinę. Innym motywem kolekcjonowania jest aspekt naukowy, traktujący ją jako przedmiot badań historyków wojskowości, sztuki czy techniki.

Z tych wyżej wymienionych przyczyn powstała w Muzeum Regionalnym kolekcja broni. Mamy więc doskonale karabiny piechoty francuskiej M1777, szable kawalerii pochodzące z czasów wojen napoleońskich (zdobyte na żołnierzach cesarza Bonaparte, może w bitwie nad Kaczawą w 1813 r.). Dziełami sztuki jest broń proweniencji wschodniej, jak prochownica ozdobiona misterną ornamentyką, jatagany, których rękojeść wysadzono prawdziwymi koralami. Innym przykładem są kamry, broń ludów kaukaskich. Niezwykłością wykończenia cieszy oczy toporek i bu-

zdygan rodem z Persji. Daleki Wschód reprezentowany jest przez tanto (rodzaj sztyletu).

Wykwintnie zdobiono też strzelby i sztucery myśliwskie. Były one robione na zamówienie i zamawiający życzył sobie, by jego broń była nie tylko celna i sprawna, lecz także w jakiś sposób odróżniała się od innych, będąc przykładem bogactwa i dobrego smaku. I takim jest np. sztucer, wykonany przez rusznikarza z Bolkowa, E. Richmanna, z poł. XIX w.

W naturze człowieka jest zakodowana chęć wiązania się z przedmiotem, nawet nadawania mu właściwości magicznych. Zjawisko to często spotykane jest wśród żołnierzy. W naszej kolekcji mamy takie właśnie przedmioty. Są to: świecznik wykonany z granatu ręcznego, kapliczka złożona z pocisku artyleryjskiego, bagnetów, a sam krzyż to lufa karabinowa; pociski armatnie z I wojny światowej z namalowanym napisem „Erinnerung” — pamiątka.

Oprócz wyżej wymienionych cech wiele zabytków ma również walor naukowy. Do nich należy grupa pięciu mieczy, pochodzących z XIV—XVI w. (w tym miecze dwuręczne). Dwa z nich wykonano w Pasawie, w znanym warsztacie średniowiecznej Europy. Następne to moriony (rodzaj hełmu) z XVII w., koleczuga pod zbroję husarską z poł. XVII w., halabardy (przypuszczalnie straży miejskiej w Jaworze), kirysy (półbroje) jazdy z początku XIX w., pruskie hełmy wojskowe z ubiegłego wieku, czapka ulana pruskiego wzorowana na polskiej, szabla M1811, szaszka (szabla kozacka), pałasze, szpady, tasaki, a także pierwsze karabiny ładowane od tyłu lufy, które dokonały rewolucji w technice wojskowej i taktyce. Posiadamy słynny swego czasu karabin konstrukcji M. Dreysego, którego użycie w walce w 1866 r. było takim samym wstrząsem dla ówczesnych, jak dla nas zrzućenie bomby atomowej na japońskie miasta w 1945 r.

MIROSLAW SZKIŁADZ

Krótką historią

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

(4)

Już w lutym (11) uruchomiono bursy: oddzielnie dla chłopców i dla dziewcząt, chociaż kandydatów do zamieszkania w nich nie było zbyt wielu (17). W tym okresie młodzież gimnazjum rekrutowała się w większości z terenu miasta i z pobliskich wiosek. Opiekunem bursy dla chłopców został p. FRANCISZEK BARZYK, natomiast bursą dla dziewcząt opiekować się miała p. JANINA RATAJSKA, ucząca w szkole powszechnej. Należy podkreślić ściśle w tym czasie współpracę szkoły powszechnej, jedynej wówczas w Jaworze, z gimnazjum. Działo się to szczególnie dlatego, że nauczycielami obu tych różnych szkół byli przeważnie ci sami ludzie, co z kolei uwarunkowane było poważnymi brakami kadrowymi. Ponadto nauczyciele uczący w gimnazjum prywatnym, aby otrzymać pobory, musieli być zatrudnieni częściowo (ok. 12 godzin tygodniowo) w szkole podstawowej.

Rok szkolny 1945/46 rozpoczął w zasadzie w oparciu o stare ustawodawstwo szkolne. Brak było podręczników, przyborów do pisania, pomocy naukowych, sprzętu szkolnego. Dodatkowo nauka oparta była o stare, sprzed 1939 r., przepisy. Zmieniły się warunki przyjmowania do klas gimnazjalnych. Przed wojną absolwent klasy VI szkoły powszechnej miał do wy-

boru: przejść do klasy VII i zakończyć edukację na poziomie niższym, lub zdać egzaminy i dostać się do klasy I gimnazjum. Instrukcja Ministerstwa Oświaty z 16 lipca 1945 r. zalecała natomiast przyjmowanie absolwentów klasy VI do I gimnazjalnej, a absolwenci klasy VII powszechnej mieli prawo wstępu do klasy II gimnazjalnej.

W chwili otwarcia Prywatnego Gimnazjum i Liceum Koedukacyjnego Miejskiego w Jaworze stan liczbowy młodzieży był następujący: klasa I liczyła 24 osoby, kl. II — 12 osób, kl. III — 11 osób, a kl. IV — 12 osób. Razem 59 uczniów. Uczących zaś było trzech (nie wszyscy uczący byli nauczycielami), gdyż p. JÓZEFA ŻGIETOWA po kilku dniach wyjechała z Jawora. Ponieważ ciągle do miasta i okolic napływały nowe rzesze przybyszów, szkoła prowadziła nabór aż do końca kwietnia 1946 r. W końcu roku szkolnego 1945/46 nauczycieli było 6, a uczniów 145.

Zarządzeniem Ministerstwa Oświaty z 5 sierpnia 1946 r. na miejsce Prywatnego Liceum utworzono Liceum Ogólnokształcące. W praktyce od 1 września 1946 r. szkoła stała się już placówką państwową. Pełna nazwa szkoły od tego momentu brzmiała: Państwowe Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Jaworze.

(dalszy ciąg nastąpi)

BW

Bliżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Czasem bywa i tak, że psują się nam: prodiże, żelazka, telewizory i, o zgrozo... lokówki. Na dokładkę piekarnik zaczyna przypalać z jednej lub drugiej strony, a nam, gospodyniom domowym, nasuwają się dziwne porównania z plagami egipskimi.

Ale na wszystko jest rada. Tym bardziej, że nieszczęścia chodzą parami i placek, który jest pieczony ot, tak sobie, bez specjalnej okazji wychodzi zawsze super-extra, ale gdy nam specjalnie zależy, nigdy!

Tak więc moje Drogie, jeśli leży przed Wami taki zakalec, jest jeszcze jedna szansa:

SERNIK NA ZIMNO — składniki: 1 kg białego sera, 1 kostka margaryny, 6 jajek, 4 łyżki żelatyny, 2 szklanki mleka, 2

szklanki cukru (najlepiej pudru), 1 paczka galaretki, 2 paczki ciastek — najlepiej herbatniki, bakalie.

Ser przekręcić przez maszynkę, utrzeć żółtka z cukrem i margaryną. Utrzeć osobno pianę z pięciu jaj. Żelatynę zalewamy częścią mleka zimnego, a kiedy się rozpuści (dobrze mieszać), zalewamy mlekiem gorącym i tę mieszaninę wlewamy do całości. Dobrze mieszamy. Dodajemy bakalie. Na tortownicy układamy herbatniki i wlewamy masę. Wkładamy do lodówki. Kiedy trochę stężeje, zalewamy galaretką.

Z okazji Nowego Roku życzę wszystkim moim Czytelnikom sukcesów kulinarnych i nie tylko...

EWA

Jaworskie emporia

Łoża małżonków von Tschirnhaus/von Reibnitz (nr 3)

Łożę ufundował Georg Sigismund v. Tschirnhaus namiestnik ks. jaworsko-świdnickiego, płk. armii cesarskiej, na Sadach Dolnych (Baumgarten), Sokoli (Falkenberg) i Baryczy, żony z Katarzyną von Reibnitz, która z posagu wniosła Wiadrów (Wederau).

Ród Tschirnhaus, jeden z najstarszych prąślaskich, jest pochodzenia czeskiego, i według legendy wywodzi się od dwóch braci, Czarnousa i Hosta, którzy za bawnoświego króla Czecha wybudowali w 661 roku zamek Czarnous, siedzibę rodu do 1572 roku. Na Śląsku ród pojawia się około 1447 roku i posiada do pierwszej połowy XVI wieku zamek w Bolkowie. Na początku XVIII wieku tytuł baronowski, a w 1721 roku hrabiowski. Rodzina wydała wielu pisarzy i uczonych, np. Bernarda na Czaplem k. Złotoryi (Hockenau), tłumacza literatury angielskiej (zm. 1718), Fryderyka Wilhelma, heraldyka (zm. 1725). Wielu potomków pełniło wysokie urzędy w księstwie jaworskim. Najślawniejszym ze wszystkich potomków jest Walter (1651—1708) na Sławnikowicach (Kieslingswalde) i Zawidowie (Seidenberg) na Łużycach prawobrzeżnych, światowej sławy matematyk, filozof i wynalazca. Założył trzy pierwsze luty szkła w ówczesnej Saksonii, skonstruował gigantyczne zwierciadła z miedzi, podziwiane przez współczesnych, i był wynalazcą europejskiej porcelany; pod jego kierunkiem i w jego pracowni w Sławnikowicach Boettger wynalazł czerwoną porcelanę, którą to zasługę sobie po śmierci Tschirnhausu przywłaszczyl. Na dwóch synach Waltera utytułowane gałęzie Tschirnhausów wygasają. Ostatnim z rodu był Eduard von Tschirnhaus na Sadach Dolnych i Górnych, zmarły bezdzietnie około 1840 roku. Rodzina von Reibnitz posiadała w Kościele Pokoju trzy łoża i będzie omawiana później.

Łoża małżonków von Schweinichen/von Gersdorff (nr 4)

Fundatorem łoży był wspomniany już poprzednio w innym artykule Ernst von Schweinichen (13.07.1630—23.09.1665), na Świnach, Chelmcu, Myślinowie, Jarostowie (Sr.), Wysocku i Nielestnie, marszałek

szlachty ks. świdnicko-jaworskiego, przedostatni Schwenichen na Świnach. Ród jego opisywaliśmy wcześniej. Jego pierwsza małżonka Kunegunda von Gersdorff (1633—1689) pochodziła z jednej z najstarszych i najbardziej rozgałęzionych rodzin śląskich, która z biegiem czasu rozprzestrzeniła się także w Danii, Estonii, Szwecji i wszystkich prowincjach pruskich, i posiadała tytuły baronowskie i hrabiowskie w Cesarstwie, Danii i Rosji. Pochodzi prawdopodobnie z okolic Quedlinburga, a pierwsze wielkie majątki posiadała na Łużycach koło Lubania. W bitwie pod Pavią (1525) poległ po stronie cesarza Karola V 27 potomków rodu, a na zjeździe rodzinnym w Zittau w 1527 roku pojawiło się dwustu w 500 koni. Wielu Gersdorffów osiągnęło wysokie szczeble wojskowe w armiach saskiej, pruskiej, austriackiej i carskiej. Ostatnie majątki leżały głównie w opolskim i poznańskim.

Najbardziej znanym potomkiem w naszych już czasach był generał Rudolf Christoph von Gersdorff na Maciejowcu koło Lwówka (przez żonę, spadkobierczynię świebodzicko-bolkowskich kupców i fabrykantów Kramsta oraz łódzkich Scheiblerów) ur. 1905, zm. 1981 r. Na froncie wschodnim jego oddział odkrył w 1943 masowe groby oficerów polskich. Miejsco ich martyrium Gersdorff nadał nazwę Katyń od położonego 5 km dalej miasteczka. W 1942 roku Gersdorff dostarczył dynamitu i zapłonów w celu wysadzenia w powietrze samolotu Hitlera przebywającego na inspekcji frontu wschodniego, a w marcu 1943 roku sam, mając po bombie w każdej kieszeni piaseczka, próbował zabić Hitlera w czasie wystawy w berlińskim cehkhausie, co by oczywiście przypłacił życiem. Niestety, zapłon był zbyt powolny, a Hitler już po 5 minutach opuścił ekspozycję, więc Gersdorff bomb musiał się pozbyć. Znajdował się wtedy przez 5 minut koło bramy do nieśmiertelności... Wydane w 1971 r. pamiętniki opatrzył mottom z dzieł St. J. Leca: „Ten co tragedię przeżył, nie był jej bohaterem”.

Rodzina Gersdorff składa się obecnie z około 150 potomków i mieszka w Niemczech, Austrii, Francji, Hiszpanii, W. Brytanii i USA.

c.d.n.

Alexander von Freyer

W ODPOWIEDZI PANI CHRUSCIAK

Współczuję, ale nie mogę pozwolić na zawłaszczanie mienia publicznego

W numerze 51 (81) „Gazety Jaworskiej” opublikowany został list pani ZOFII CHRUSCIAK z Konar w tutejszej gminie, w którym przedstawiony zostałem jako diabeł wcielony, nieczuły na krzywdę ludzką, albowiem nie pozwalałem czerpać wody w sposób cywilizowany, a tylko za pomocą tradycyjnej korbki.

Przewrotność pani Chrusciak w tej sprawie jest zaiste zadziwiająca. Przypomina mi to dowcip o złodzieju, który krzyczy: „łapaj złodzieja”; sprawa w istocie ma się następująco:

Kilkakrotnie mieszkańcy wsi Konary skarżyli się do mnie i do moich pracowników, że KAZIMIERZ CHRUSCIAK zainstalował we wspólnej gminnej studni (z której dotąd czerpała wodę kilkanaście rodzin w sposób tradycyjny) pompę elektryczną, za pomocą której czerpie wodę dla własnych potrzeb. Ze względu na to, że zamontowana pompa posiada napęd elektryczny (przewody pod napięciem doprowadzone do wnętrza studni), czerpiący dotąd wodę wiadrami obawiają się porażenia prądem. Nie trzeba bowiem wielkiej wyobraźni, aby dostrzec realność niebezpieczeństwa. W takiej sytuacji zmuszony zostałem do zażądania demontażu urządzenia, tym bardziej, że zostało ono zamontowane bez jakiegokolwiek zezwolenia.

Wcześniejsze próby ugodowego załatwienia sprawy nie odniosły skutku. Nie chciałem podejmować działań administracyjno-prawnych, przewidzianych w prawie wodnym i dlatego oddałem sprawę pod osąd Sądu Rejonowego w Jaworze.

Tak, jak i inni, współczuję pani Chrusciak z powodu jej kalektwa, nie mogę jednak pozwolić, aby zawłaszczając przez bezprawne działania mienie publiczne, pozbawiała innych mieszkańców prawa do korzystania z niego. Twierdzenie o jedno-

myślności mieszkańców Konar w sprawie Chrusciaków jest, mówiąc delikatnie, nieprawdziwe. Gdyby takie było, nie byłoby żadnej sprawy.

Uważam, że wystarczyłoby nieco dobrej woli ze strony państwa Chrusciaków, do czego kilkakrotnie namawiałem, aby rozwiązać tę sytuację z korzyścią dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców Konar. Uważam, że nie możemy tolerować bezprawia czynionego z naruszeniem interesów innych osób. Jak z tego widać, poczucie sprawiedliwości przez panią Chrusciak jest swoiste: liczy się mój jedynie interes, inni się nie liczą.

Co się tyczy zauroczenia pani Chrusciak budową wodociągu w sąsiedniej gminie i rzekomym zastojem w tej kwestii w Udaniu, to wynika ono z braku wiedzy na ten temat. Rada i Zarząd naszej gminy sprawie poszukiwania źródeł wody i jej rozprowadzenia wodociągiem nadała należyty rangę. Po raz pierwszy od wielu lat osiągnęliśmy w tej mierze efekty, a i przyszłość rysuje się nieźle. Po pierwsze: w Ujeździe Górnym oddano w roku bieżącym do użytku stację uzdatniania wody, w czego następstwie realizowany będzie wodociąg. Nie czekając na jego ukończenie, daliśmy mieszkańcom możliwość korzystania z punktu czerpania wody. Po drugie: w Gościństawiu realizowane są odwierci w celu pozyskania niezbędnych ilości wody dla tej wsi oraz wsi Lasek. Po trzecie: niebawem przystąpimy do budowy wodociągu na trasie Damianowo — Konary, w celu docelowego zasilenia w wodę wsi Konary i jej zwodociągowania. Problemy tej wsi zostaną zatem również rozwiązane.

Wójt
STANISŁAW KRZYSZCZUK

GABINET DENTYSTYCZNY

RYNEK 37/2

lek. dent. Małgorzata
Kijewska-Hołub

przyjmuje we wtorki i czwartki
w godz. od 16.30 do 18.30

Najwyższej klasy materiały
stomatologiczne — w tym
wypełnienia światłoutwardzalne!

UCZNIOWIE i DYREKCJA
Zespołu Szkół Zawodowych
z ul. Wrocławskiej

SERDECZNIE DZIĘKUJĄ

wójtowi gminy Mściwojów
p. IGNACEMU PIĘCIE

za nieodpłatne przekazanie
dla potrzeb dydaktycznych szkoły
samochodu Star-29

Z okazji 25-lecia
pożycia małżeńskiego

Państwu JANINIE
i WŁADYSŁAWOWI
ZALEWSKIM

dalszych 100 lat
zgodnego małżeństwa
życzy grono przyjaciół
z Piotrowic

Wszelkiej pomyślności
na nowej drodze życia

Elżbiecie Smorczewskiej
i Krzysztofowi
Kurzelewskiemu

zyczą

MARIA i KRYSZYNA

PPHU „LAYNEN”

JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 11, p. 7

ZAPRASZA MŁODZIEŻ
NA FERIE Z KOMPUTEREM

W programie proponujemy:

- gry
- programy użytkowe
- programowanie czołówek video
- wykrywanie i likwidowanie „wirusów” w komputerze
- oraz, na życzenie zainteresowanych, programy indywidualne

Oplata za szkolenie wynosi 30 tys. za 1 godzinę oraz zależna jest od ilości godzin

OGŁOSZENIA drobne

Klucze znalezione na ul. Piłsudskiego (6 szt., w tym 2 do samochodu) w niebieskim pokrowcu są do odebrania w redakcji.

Tanio sprzedam mieszkanie i budynek gospodarcze (możliwość prowadzenia działalności rzemieślniczej) w Paszowicach. Jawor, tel. 31-03 po godz. 16.

Sprzedam telewizor kolorowy, 27 cali „Schneider”, komplet wypoczynkowy oraz zestaw garnków AMC z dożywotnią gwarancją! Telefon 29-40.

Montaż domofonów, systemy alarmowe. Tel. 32-96 wieczorem.

Ośrodek Językowo-Komputerowy „Eurobit” — kursy: język angielski, niemiecki dla dzieci i dorosłych, stopień podstawowy i zaawansowani. Zapewniamy podręczniki, kasety, słowniki, pomoce. Wymiar 2x2 godz. tygodniowo, 25 tys. za godzinę. Po dwóch latach nauki możliwość zdawania egzaminu państwowego!

„Eurobit” — tłumaczenie tekstów, kursy IBM, Commodore, kursy przygotowawcze do egzaminów wstępnych do szkół średnich — matematyka, j. polski. Korepetycje — matematyka, fizyka, chemia. Informacja: tel. 30-31, wewn. 224 do 15, tel. 32-96 wieczorem lub Szkoła Podstawowa nr 2, sala 21, godz. 16.00—16.30.

KSIEGARNIA „pajka”

POLECA

- Przemięło z wiatrem — M. Mitchell
- Torus — James Follett
- Lód — James Follett
- Horoskop na każdy dzień roku
- Kieszonkowa encyklopedia dla kieszonkowiczów
- Droga do szczęścia — 7 części namiętności
- Obsługa samochodów importowanych, Skoda, Favorit 135 i 136, Zaporozec, Tawria
- Prawie wszystko o telewizji satelitarnej

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

- Znowu się zakochałam — opowieści zakochanych nastolatków
- Maja — St. Kowalewski
- Po prostu Lucynka P. — M. Krüger
- Korepetycje z matematyki — kl. VI, nr 2
- Lektury pierwszoklasisty

Ponadto do nabycia seria „Harlequin”.

Wypożyczalnia kaset VIDEO-NICO

UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

- Broża — fantastyka, sensacja, wyst. Rutger Hauer, Joan Chen.
- Czarny anioł — sensacja, wyst. Peter Strauss
- Grzechy — obycz., wyst. Joan Collins
- Cyrano de Bergerac — kostiumowy, wyst. Gerard Depardieu
- Tańczący z wilkami — western, wyst. Kevin Costner
- Orzeł wylądował — wojenny, wyst. Donald Sutherland
- Łatwe pieniądze — komedia, wyst. Rodney Dangerfield
- Pustynny śnieg — sensacja, wyst. Steve Labatt
- Podpalaczka — horror, wyst. Georges Scott

FILMY DLA DZIECI:

- Alicja w krainie czarów
- Wyspa skarbów
- Birdman
- Miś Yogi i jego przyjaciele

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 10—18, w soboty w godz. 10—16, w niedziele i święta w godz. 10—13.

Uwaga! Jest już w sprzedaży styczniowy numer pisma „Cinema Video Press”.

Sklep »ALEX«

przy ul. Rapackiego 4

ZAPRASZA PT KLIENTÓW CODZIENNIE

POLECAMY:

- duży wybór pościeli (kora, bawełna kolorowa)
- ręczniki frotte, już od 11 000 zł (różne wzory i kolory)
- ściereczki, pieluchy, prześcieradła frotte i bawełniane
- kurtki damskie i męskie
- szlafroki
- kostiumy damskie, płaszcze damskie

również duży wybór:

- słodyczy produkcji krajowej i zagranicznej
- napojów, soków, soczków, lodów, papierosów
- różnych rodzajów piwa

Życzymy udanych zakupów

Muzeum Regionalne

w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — tel. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA

w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele
w godzinach od 10 do 16

KAWIARNIA „MUZEALNA”

zaprasza codziennie w godz. 10—21

MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA

oraz SWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

- oprowadzania po wystawach i po mieście grup i osób pojedynczych
- konserwowania dzieł sztuki malarstwa ściennego i kamieniarki
- sprzedaży wydawnictwa, pamiątek, rysunków oraz drobnych dzieł sztuki i rzemiosła
- badań archeologicznych
- transportu osób i towarów samochodem „Nysa”
- wynajmowania sali odczytowej i kawiarni na imprezy oficjalne i towarzyskie.

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów,
badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY

USG narządu rodniczego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne,
czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja,
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu
poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej oraz służbom miejskim wodociągowym „GORĄCE PODZIĘKOWANIA”

za organizowanie mi ogromu wolnego czasu, w okresie przedświątecznym,
poświętaczem i właściwie zawsze, spędzonego w oczekiwaniu
na choćby 1 kroplę wody w moich kranach.
Brawo! Najważniejsze bowiem jest zdrowie lokatorów
(o zdrowiu psychicznym nie wspomnę)

MALGORZATA NAJMAN, ul. Stalowa 3f/10
IV piętro

Szkoła Języków Obcych

w JAWORZE

mgr N. LUBAŃSKA
ANGIELSKI

mgr S. MARCINOWICZ
NIEMIECKI

w grupach do 10 osób, 2x2 godz. w tygodniu, 30 tys. zł/godz.
I semestr od 16 lutego do 30 czerwca

Zgłoszenia i informacje:

w poniedziałki i czwartki w godz. 9—11, tel. 49-12

TARTAK „CIS” Romana Cińciały JAKUSZOWA 2 — gmina Paszowice

OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ TARCICY

z drzew iglastych:

świerk, sosna, daglezja, modrzew
oraz TARCICĘ DĘBOWĄ

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH

PUNKT HANDLOWY

FIRET

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież i obuwie z importu
- Odzież skórzana
- Kurtki dziecięce
- Artykuły papiernicze
- Obuwie dziecięce
- Druki akcydensowe
- i młodzieżowe
- (rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antyłamaniowych oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym
powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzeckościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16

NADTO OFERUJEMY:

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych
oraz zbiorczych systemów TV-SAT

OGŁOSZENIA drobne

Naprawa junkersów gazowych. Roczna
gwarancja! Wiadomość w redakcji.

Montaż i naprawa junkersów i pieców
c.o. — Stanisław Białowąs, ul. Wieniaw-
skiego 8a/3, po godz. 16.

Sprzedam dom w Pogwizdowie, z polem
lub bez pola. Wiadomość: Pogwizdów 44.

Sprzedam lub odnajmę mieszkanie 3-po-
kojowe. Tel. 28-64.

Sprzedam nowy Orkan (10 mln zł). Wia-
domość: Damiánowo 57.

Nowo otwarta hurtownia piwa, wina i
artykułów spożywczych „Agroma”, ul. Sło-
wackiego 1, tel. 30-71.

Sprzedam ciągnik C-360 z przyczepą-wy-
wrotką. Bolków, ul. Młynarska 7 (warsztat
lakierniczy).

Sprzedam pięć taśmową. Tel. 48-01 po
godzinie 19.

Sprzedam działkę ogrodową. Ul. Wie-
niawskiego 6c/11.

Do wynajęcia mieszkanie (2 pokoje, no-
we budownictwo, parter, ul. Piękna) —
do 1 roku. Wiadomość w redakcji.

Wynajmę lub kupię mieszkanie. Wia-
domość w redakcji.

Sprzedam stary kredens (antyk), maszy-
ny dziewiarskie oraz piec gazowy central-
nego ogrzewania typu „junkers”, świebo-
dzicki. Tel. 32-29, wieczorem.

Bezdzielne małżeństwo poszukuje mie-
szkania w Jaworze. Tel. 40-06.

Sprzedam rozpoczętą budowę domu je-
dnorodzinnego w stanie surowym zam-
kniętym, na działce o pow. 7 arów, oraz
Skodę S-100. Tel. 44-80.

Pilnie sprzedam dom wolno stojący w
Paszowicach, do remontu. Jawor, ul. Ja-
sna 8b/2.

Sprzedam suknię ślubną. Ul. Wieniaw-
skiego 8f/1, po godz. 16.

Sprzedam budynek mieszkalny o powie-
rzchni 220 m² i budynek gospodarczy o po-
wierzchni 330 m², położony w Sichówku,
oraz meble — antyki (szafy, komody, lu-
stra, sypialnia itp.). Wiadomość: Przybyło-
wice 46a.

Zdecydowanie kupię garaż na osiedlu
Przyrzecze. Tel. 41-61 lub 27-92.

Sprzedam samochód osobowy Volkswa-
gen-Golf. Tel. 41-05.

Sprzedam Fiata 131. Tel. 45-19 po godzi-
nie 19.

Regeneracja wanien, zlewozmywaków.
Lesław Kodlew, Jawor, ul. Robotnicza 25.
Zgłoszenia: tel. grzeckościowy 40-35 w
godz. 10—11 i 16—17.

Kupię domek jednorodzinny lub bliźniak.
Wiadomość w redakcji.

Sprzedam działkę budowlaną, ok. 14 a-
rów, w Jaworze, ul. Przyjaciół Żołnierza 4.

Sprzedam budynek mieszkalny wraz ze
sklepem w centrum Jawora, lub wydzier-
żawię sam sklep. Jawor, ul. Barbary 10,
wiadomość po godz. 16.

Sprzedam 3-letniego konia. Paszowice 84.

Sprzedam lub wydzierżawię pawilon
handlowy. Tel. 49-58, po godz. 18.

Sprzedam działkę 3-arową, zagospodaro-
waną. Tel. 44-45.

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT

WYSOKA JAKOŚĆ

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

AGENCJA „BIT”

Świadczy usługi w zakresie:

- zakładania spółek, stowarzyszeń,
fundacji itp.
- udzielania porad prawnych
- ściągania należności finansowych
od nierzetelnych kontrahentów

Legnica, ul. Roosevelta 1, II p.
(wtorki, czwartki, piątki — 9—14)

SŁODYCZE i ART. SPOŻYWCZE

Nowo otwarta

HURTOWNIA
ul. Mickiewicza 35

ZAPRASZA CODZIENNIE

w godz. 8.30—15.30

ŻALUZJE WIELOKOLOROWE

poziome, pionowe

MARKIZY

remonty — na raty

ZAMKI „TYTAN”

TELEFON 33-52, wieczorem

Jaworski Ośrodek Kultury

odsprzeda

PAPIER PAKOWY

gramatura 50 — format 61x86
cena 7800 złotych za 1 kg

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Przyjemne z pożytecznym
- 10.00 „Na krawędzi mroku” (4) serial ang.
- 10.55 Sto lat
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Kwant
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Telemuzak
- 18.05 Spin — magazyn popularnonaukowy
- 18.25 Podróże do Polski — reportaż
- 18.45 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Na krawędzi mroku” (4) serial ang.
- 21.00 Program publicystyka
- 21.20 Pegaz 21
- 21.50 Interpretacje — widowisko public.
- 22.40 Wiadomości
- 23.00 Amerykański kurs j. angielskiego
- 23.30 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja Biznes
- 8.30 „Lebski Harry” serial animowany
- 8.55 Świat kobiet
- 9.20 „Pokolenia” serial USA
- 9.40 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (14)
- 15.25 Włącz telewizor
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Giełda, magazyn kupców i przemysł.
- 17.35 „Ci niegrzeczni chłopcy” (3) serial prod. angielskiej
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Sydney Pollack — wszystkie moje filmy są osobiste” film dok. niem.
- 19.30 Język francuski (12)
- 20.00 Rewelacja miesiąca: 25-lecie Metropolitan Opera — Galowe przedstawienie II aktu opery Giuseppe Verdiego „Rigoletto”
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport
- 21.30 Rewelacja miesiąca (druga część)
- 24.00 Panorama
- 0.05 Pasma hipermultimedialne Marcina K.

PIĄTEK — 17 stycznia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Szkoła dla rodziców
- 10.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Dla najmłodszych Ciuchcia
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Prawo prawa, czyli nic do tyłu
- 17.45 Tele-audio-video
- 18.10 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.35 Raport
- 19.00 Reflex
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Szpieg doskonały” (1) serial ang.
- 21.00 Polskie ZOO (powt.)
- 21.10 Zespół Zapis przedstawia
- 21.50 Rock w Rio (2)
- 22.55 Wiadomości
- 23.15 Siódmka w Jedyńce
- 0.00 Poezja na dobranoc
- 0.05 Noc z gwiazdami

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Lucky Luke” serial animowany
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (44)
- 15.25 Włącz telewizor
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.00 Rock for AIDS — Tolerancja
- 17.30 Antena 5
- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport
- 21.30 „Zdarzyło się w Trzeciej Rzeszy” (2) serial USA
- 22.45 Obrazy, słowa, dźwięki

Program telewizyjny

- 23.40 Rock for AIDS — Tolerancja
- 24.00 Panorama

SOBOTA — 18 stycznia

program I

- 7.30 Program dnia
- 7.35 Wieści
- 8.00 Rynek-Agro
- 8.30 Na zdrowie
- 8.50 Wiadomości
- 9.00 Ziarno
- 9.25 5 — 10 — 15
- 10.30 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 10.55 Wojskowy program publicystyczny
- 11.20 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Wędrowki dalekie i bliskie
- 12.40 My i świat
- 12.55 Siódmka w Jedyńce — Palety
- 13.25 Rodzina rodzinie
- 13.55 Walt Disney przedstawia
- 15.10 Z archiwum teatru telewizji: Pedro Calderon de la Barca „Życie jest snem”, reż. Jerzy Jarocki
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Butik
- 18.00 Wizje — magazyn kulturalny
- 18.20 „Angielska limuzyna” (1) serial fr.
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.15 „On i ona” film USA z 1987 r.
- 21.50 Sportowa sobota
- 22.35 Wiadomości
- 22.55 „Mój styl” — Ewa Kuklińska
- 23.30 „Senator” (1) serial USA (91 min.)

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Peryskop — magazyn wojskowy
- 8.00 „Ulica Sezamkowa”
- 9.00 Ona — magazyn kobiecy
- 9.30 Tygiel — magazyn zagraniczny
- 10.00 CNN
- 10.10 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 10.40 Tacy sami — w jęz. migowym
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Krzyż Walecznych” (1958 r.)
- 12.40 Elegancja nagrodzona
- 13.00 Zwierzęta świata
- 13.30 Klub Yuppies?
- 14.00 Wzrockowa lista przebojów
- 14.30 Vademecum teatromana
- 15.10 Program dnia
- 15.15 Studio sport
- 16.05 6 z 49 — teleturniej
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Siódme niebo” film ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Wielka gra
- 19.30 Spiewa Jolanta Arnal
- 20.00 Bydgoska gala operowa
- 21.00 Panorama
- 21.20 Słowo na niedzielę
- 21.25 Bez znieczulenia
- 21.40 „Pierścień skorpiona” (2) serial
- 22.40 Koncert muzyki Glenna Millera
- 23.40 Pokaz mody — reportaż
- 24.00 Panorama

NIEDZIELA — 19 stycznia

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Tydzień
- 9.00 Teleranek
- 10.00 „Spit MacPhee” (5) serial austral.
- 10.25 „Al Capone — junior”
- 10.30 „Świat odkrywany” (6) serial dok.
- 11.20 Notowania
- 11.45 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.15 Wojskowy program publicystyczny
- 12.40 Tęczowy music-box
- 13.25 „Teatr Teresy Roszkowskiej” film
- 13.55 Magazyn Morze
- 14.15 „Zniewolone góry” film dok.
- 14.45 Smak życia
- 15.30 Telewizjer
- 15.50 W starym kinie; „Ada, to nie wypada” komedia prod. polskiej
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Dziennikarze ujawniają
- 18.10 „Paradise — znaczy raj” (3) serial
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Rzykant” (12) serial ang.
- 21.00 Sportowa niedziela
- 21.20 7 dni — świat
- 21.50 Piosenki z kabaretu O. Lipińskiej
- 22.40 Wokół wielkiej sceny

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Ulica Sezamkowa”
- 9.00 „Rzykant” (12) dla niesłyszących
- 9.50 Powitanie
- 10.00 CNN
- 10.20 Telewizja Wrocław
- 10.50 Magazyn przechodnia
- 11.00 Wspólnota w kulturze
- 11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
- 12.20 Animals — program ekologiczny

- 13.00 Express dimanche
- 13.15 100 pytań do...
- 13.55 „Misz-Masz” magazyn nie tylko telewizyjny
- 14.20 „Skarb w ziemi niczyjej” (5) serial
- 15.15 Gwiazdy polskiego rocka — Czesław Niemen
- 15.40 Na rozwiązanie AK
- 16.20 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 Mini lista przebojów
- 17.10 Studio sport
- 18.00 Bliżej świata
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 „Chciałam być pianistką”
- 21.00 Panorama
- 21.20 „Słodkie kłamstwa” film prod. USA
- 22.55 Okolicie jazzu — Billy Cobham i Chuck Mangione
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 20 stycznia

program I

- 13.25 Wiadomości
- 13.35 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Rokendroler
- 17.55 Sportowy hit
- 18.05 Kraje, narody, wydarzenia
- 18.45 „Alf” serial USA
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizji: „Scena rodzinna” Stefana Stawińskiego
- 21.00 Good News Festival (2)
- 22.00 Program publicystyczny
- 22.30 Wiadomości
- 22.55 BBC

program II

- 15.25 Włącz telewizor
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sonda — Jak w uchu
- 17.35 „Biuro, biuro” (5) serial niem.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Ojczyzna — polszczyzna
- 18.45 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
- 19.25 Zapraszamy do Dwójki
- 19.30 Język niemiecki (15)
- 20.00 Prawo wyboru
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport
- 21.30 „Świadectwo dziecka” film ang.
- 22.35 „Extra” (10, ost.) Seks i stosunki międzyludzkie
- 24.00 Panorama

WTOREK — 21 stycznia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Gotowanie na ekranie
- 10.00 „Jak cudne są wspomnienia” (1) serial prod. polskiej (7 odcinków)
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Tik-tak
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 „Narodziny firmy” (5)
- 18.00 Amerykański kurs j. angielskiego
- 18.20 W Sejmie i Senacie
- 18.35 „Królik Bugs przedstawia”
- 19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Największe wydarzenia XX wieku

- 21.00 Listy o gospodarce
- 21.30 Siódmka w Jedyńce
- 22.30 Wiadomości
- 22.50 Giełda pracy — giełda szans
- 23.20 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Denver — ostatni dinozaur” serial
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język francuski (rep. 9—12)
- 10.40 Język angielski (15)
- 15.25 Włącz telewizor
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Przegląd kronik filmowych
- 17.35 „Pod wspólnym dachem” serial fr.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Moja modlitwa
- 18.50 Sztuka świata zachodniego
- 19.20 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 19.30 Język angielski (15)
- 20.00 Non stop kolor
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 „Vincent i Theo” (3) serial ang.
- 22.50 Recydywa — recydywiści
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 22 stycznia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Giełda pracy — giełda szans
- 10.05 „Dynastia” serial USA
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 „Wychowawca” (19) serial USA
- 16.40 Trzy, cztery, start
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Mistrzostwa Polski w Tańcu Towarzystw
- 17.55 Klinika Zdrowego Człowieka
- 18.30 Rewizja nadzwyczajna
- 18.55 Zielona linia
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Studio sport
- 22.00 Studio Temat
- 22.30 Szumy, zlepy, ciągi (5)
- 22.55 Wiadomości
- 23.20 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Ulisses 31” serial fran.
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język niemiecki (15)
- 10.40 Język angielski (45)
- 15.25 Włącz telewizor
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.00 Losowanie Totalizatora
- 17.05 Magazyn ekologiczny
- 17.35 „Allo, allo” (10) serial ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Era nuklearna” (3) serial dok. ang.
- 19.30 Język angielski (45)
- 20.00 Twinkle Brothers i inni
- 20.40 Kawałek Polski w obcym kraju
- 21.00 Panorama
- 21.20 „.....Co tobie niemiło” film USA
- 22.30 Sport
- 22.40 „Lwów” filmy dokumentalne
- 24.00 Panorama



Nasz „Jaworynek” — jak mówi zaprzyjaźniony z redakcją p. Walerian F. — jest piękny...
Fot. J. Stelczyk

Słowo dla każdego

„Nie wiecie, co jutro będzie.” Jakub 4,14.

Z tymi słowami wkraczamy w Nowy Rok. Wkraczamy z niepewnością, bo rzeczywiście nie wiemy, co nam jutro przyniesie. A tym bardziej nie jesteśmy w stanie przewidzieć, co wydarzy się w ciągu następnym dni 1992 roku.

Mamy pewne plany, które chcielibyśmy zrealizować. Jednak nikt z nas nie potrafi dzisiaj powiedzieć, czy to się uda. Bo nie wiemy, co będzie jutro! My nie wiemy, ale Bóg wie! Dlatego właśnie Jemu musimy całkowicie zaufać, na Nim powinniśmy polegać w naszym życiu. Bóg będzie z nami, lecz będzie też ingerował w nasze życie. Dlatego nasze jutro nie zawsze będzie takie, jakie my sobie zaplanujemy. Bóg będzie je zmieniał dla naszego dobra. Jego ingerencja zmienia nasze plany. Dlatego musimy być gotowi do przyjęcia tych spraw i rzeczy, z którymi trudno nam się mierzyć pogodnie. Życie dał nam Bóg i On je kształtuje, więc ma prawo w nie ingerować.

Marcin Luter powiedział: jeśli nie spełni się to, czego sobie życzymy, stanie się to, co jest lepsze. Nasze plany są tylko ludzkimi życzeniami. Natomiast wszystko, co lepsze pochodzi od Boga. Warto więc przyjąć to, co jest lepsze, co Boże. Boże Wartości i dobra są o wiele cenniejsze niż ludzkie.

Wkraczając w Nowy Rok oczekujemy zapewne lepszego jutra. Może nam je zapewnić tylko Bóg. Wkraczając z Nim w ten rok, możemy być pewni lepszego jutra.

Nie, nie wiem, co będzie jutro, ale wiem, jaki Bóg w stosunku do mnie ma zamiar: pozyskać mnie przez swoją miłość do życia wiecznego! ks. Roman Kluz

Ugłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne

MAREK FURTAK z Jawora
i MONIKA MAZUREK z Jawora
ADAM MYŚLIICKI z Gniewkowa
i BARBARA SUCHOCKA z Jawora
WIEŚLAW SIKORSKI ze Strzegomia
i AGNIESZKA FILIPOWSKA z Jawora
ADAM PTASZYŃSKI z Jawora
i AGNIESZKA MALINOWSKA z Jawora
STANISŁAW WANIELISTA z Małuszowa
i BEATA BUJAŁA z Jawora
ZBIGNIEW-STOKŁOSA z Jawora
i JOLANTA ŁAZAR z Jawora

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego
Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30, 9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.
Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URÓDZONE W JAWORZE

— MARTYNA DEBORA DOBRUCKA ur. 3.12.91, c. Wiesława i Ewy
— PATRYCJA JANINA STASIAK ur. 17.12.91, c. Zenona i Haliny
— KRZYSZTOF PRUS ur. 21.12.91, s. Mariusza i Doroty
— MONIKA ELŻBIETA KUREK ur. 22.12.91, c. Władysława i Elżbiety
— MAŁGORZATA KATARZYNA SOBCEK ur. 22.12.91, c. Marka i Marzanny
— NATALIA EWA CYMER ur. 24.12.91, c. Wiesława i Anny
— EWELINA EWA DUL ur. 24.12.91, c. Andrzeja i Urszuli
— PATRYCJA MONIKA PAWLIK ur. 25.12.91, c. Adama i Beaty
— MATEUSZ ŚWIDERSKI ur. 25.12.91, s. Mariusza i Danuty
— ADRIAN JANUSZ WINKLER ur. 27.12.91, s. Janusza i Krystyny
— MATEUSZ KRZYSZTOF KULA ur. 28.12.91, s. Józefa i Iwony
— ŁUKASZ LECHOWICZ ur. 1.01.92, s. Krzysztofa i Haliny
— DOMINIKA ANNA SZUL ur. 1.01.92, c. Mariusza i Edyty

Wiadomość gminna niesie...

Odwiedziliśmy sołtysa wsi Myślubórz p. JÓZEFA KUMIKĄ, który poinformował nas, że w tych trudnych dla rolnictwa czasach tylko specjalizacja w produkcji tuczniaków może być opłacalna. Pan Józef zakupił 9 macior i zamierza w ciągu roku wynodować ok. 200 tuczniaków. Część mięsa przeznaczy na potrzeby własne, m.in. dla prowadzonego przez jego żonę Halinę własnego baru „Kaskada”. Informuje również za naszym pośrednictwem, że chętni do nabycia proszą mogą je zakupić po 18 tys. zł za 1 kg żywej wagi warchlaka w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Paszowicach.

17 stycznia br. w Urzędzie Gminy Męcinka odbędzie się sesja Rady, poświęcona realizacji zamierzeń w 1992 roku. Radni zapoznają się również z propozycjami zmian w przestrzennym planie zagospodarowania gminy.

P. CZESŁAW TOMASIK poskarżył się na sklep prowadzony przez p. HALINĘ KRET. Sklep, jego zdaniem, otwierany jest i zamykany według widzimisię pani sklepowej, tzn. niezgodnie z podanymi godzinami otwarcia.

Styczeń jest pozornie martwym okresem w pracach na działce i w ogródkach przydomowych. Zapobiegliwy działkowiec okres ten powinien wykorzystać na uzupełnienie wyposażenia, zakup niezbędnych nasion i środków ochrony roślin. Już teraz możemy zakupić nawozy chemiczne uniwersalne, przydatne w ogródkach działkowych. Na rynku obecnie znajduje się wiele gotowych mieszanek wieloskładnikowych; wymienimy kilka: Azofoska, Polifoska, Mikroflor, Vitaflor, Plon.

Wielu działkowców stosuje zasadę hodowli własnych nasion do siewu. Jednak najpewniejszy jest zakup kwalifikowanych nasion produkowanych przez CNOS lub inną firmę, wyspecjalizowaną w produkcji nasion. Są również powszechnie dostępne nasiona z importu.

Bez względu na pochodzenie nasion należy kupić zaprawę nasienną, chroniącą nasiona i wschodzące rośliny przed chorobami grzybowymi (m.in. zgorzelą siewek). Z dostępnych na naszym rynku najwłaściwsze są: Funaben T lub Oxafun T. Po-

Plotki ploteczki...



Uwaga, kierowcy! Doszły nas słuchy, że jaworscy policjanci wymyślili sposób na samochody — zawalidrogę! Zamierzają ponoć skorzystać z odpowiedniego przepisu w nowym kodeksie drogowym.

Sprawdziliśmy, istotnie napisano w art. 41§6, że „w razie pozostawienia na drodze pojazdu, którego stan wskazuje na to, że nie jest on używany (...) pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela”. Przepis ten stosuje się odpowiednio, jeżeli istnieje konieczność usunięcia pojazdu pozostawionego w miejscu, gdzie jest to zabronione lub gdzie utrudnia on ruch.

Sądząc po wyglądzie poboczy dróg i chodników np. na Przyrzeczu, pan Jarzab (dysponujący odpowiednią przyczepą do przewożenia samochodów) miałby nielichy zarobek...

Zaobserwowaliśmy ostatnio niezbyt miły zwyczaj, który upowszechnił się zwłaszcza wśród osób w starszym wieku; polega na... opłuwaniu wszystkiego i wszystkich.

Rozumiemy doskonale frustrację tych osób, (spowodowaną m.in. ostatnimi decyzjami dot. emerytur i rent). Jednakże jesteśmy zdania, że swoje uczucia można wyrażać w sposób bardziej kulturalny i estetyczny.

Podśluchane w Ratuszowej: — Czy wiesz, dlaczego tym zgnilym kapitalistom na Zachodzie tak się wszystko układa, a nam nic jakoś nie wychodzi? Nie wiesz... Po prostu dlatego, że tam rządzą politycy zawodowi, a u nas — po zawodowce...

Jeden z prezesów jaworskiego GS, w uzgodnieniu z zaprzyjaźnionym kryminologiem policji państwowej, w związku z częstymi włamaniami do sklepu GS w Sokolej i rabunkiem większych ilości a' kohołu wpadł na pomysł, jak trafić na ślad złodzieja. Przez dłuższy czas, w roku ubiegłym, przechowywał znaczne ilości wódki w specjalny sposób oznaczonej. W kolejnym włamaniu alkohol zrabowano, a po złodzieju ani śladu! Byle tak dalej, a ludzie będą żyli dostatniej, pijąc się taniej.

Jak się dowiedzieliśmy że źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych, GOKSiR w Dobromierzu uruchamia dodatkową działalność gospodarczą:

— maglowanie elektryczne (poniedziałki, piątki) w godz. 16—18,

— wypożyczalnię kaset video, w Dobromierzu i Gniewkowie,

— usługi w zakresie szycia (obrusy, ściertki, ręczniki).

Cieszy fakt, że pracownicy Ośrodka Kultury nie załamują rąk, starając się — jak tylko potrafią — zdobyć środki na prowadzenie kół i sekcji zainteresowań. Tylko czy taka powinna być ich rola? Co na to Zarząd Gminy?

LIST OTWARTY MIESZKAŃCÓW KONDRATOWA

Szanowna Redakcjo, minął 1991 rok, wchodzimy w nową erę rozwoju naszej wsi. Lecz w naszych sercach, czyli rolników ze wsi Kondratów, pozostał smutek i głębokie poczucie niesprawiedliwości.

W Kondratowie jest nas, rolników, nie-

Z rolniczej



(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

winniśmy również uzupełnić niezbędne środki ochrony roślin, szczególnie do zwalczania mszyc (Pirimor, Fastac), przeciw gąsienicom i chrząszczom (Owadofos), czy chorobom grzybowym (Dithane). Warto również kupić środek Roundup do zwalczania chwastów, szczególnie na obrzeżach

Oczekujemy wyjaśnienia od prezesa sekcji brydża sportowego JOK: jak można było dopuścić w gronie brydżystów do wygranania przez przeciwnika szlemika w karro w sytuacji, gdy można go było położyć bez trzech. O czym myślał w tym rozdaniu prezes?

Jak udało nam się ustalić, kolejny radny zakupił sobie czarną teczka. Paraduje z nią po mieście i wygląda jak oceniliśmy efektywnie. Nie udało nam się jednak ustalić, co kryje teczka; czy materiały w niej przechowywane można nazwać „bombowymi”. Nie wiemy też, czy nasz radny wzorował był się na znanym w mieście mecenasie W.K., czy kupcu-biznesmenie Z.R.

— Dlaczego nasze odkuwki są droższe od czeskich — zastanawiali się pracownicy „Kuźni”, słysząc o kłopotach z ich sprzedażą Gerlachowi. Ano, dlatego, że w ich cenę w kalkulowano koszty pośrednictwa — odpowiedzieli lepiej zorientowani. Szepcze się tu i ówdzie w Jaworze, że na tym pośrednictwie pewni obywatele naszego grodu nieźle zarobili...

Z przyjemnością informujemy, że dzięki Jaworskiemu Zakładowi Chemii Gospodarczej „Pollena” otrzymaliśmy nie tylko piękny kalendarz firmowy, ale i dodatkowe trzy dni w 1992 roku! Są nimi: 28, 29 i 30 sierpnia br. Kto ciekawą, jak to się stało, niech kupi kalendarz.

Znakomitą reklamę zrobiła jaworska policja właścicielowi (?) jaworskiej księgarni p. M. SORNATOWI, który sprowadził do sprzedaży „Mein Kampf” Adolfa Hitlera, wydany przez krakowski WERSSET w 1992 roku (tłumaczenia z niemieckiego dokonał: Irena Puchalska i Piotr Marszałek). Otóż, gdy po wizycie policjantów w księgarni p. Marka rozeszła się po Jaworze wieść, że sprzedaż książki zostanie zatrzymana, wszystkie egzemplarze w ciągu kilku godzin wykupiono! Pan Marek obiecał, że sprowadzi jeszcze tę pozycję, bo woiem prokurator nie dopatrył się znamion przestępstwa w publikacji dzieła Hitlera. Przy okazji informujemy zainteresowanych, że dysponujemy adresami właścicieli dwóch egzemplarzy oryginalnych, z 1933 roku i drugim wydaniem monachijskim z 1938 roku. Właściciele określili cenę wywoławczą na 2,5 mln zł za egzemplarz.

wielu. Są tacy, którzy musieli dorabiać się wszystkiego, tzn. musieli kupić sobie budynki, kupowali od państwa, za ciężko zarabiane pieniądze. Są też i tacy, którzy przyszli na gotowe. Dostawali gospodarstwa od rodziców lub wujostwa. Za darmo dostawali sprzęt, ziemię, budynki, razem z całym inwentarzem. I takim właśnie rolnikom umorzono w 1991 roku raty podatków rolnych, a niektórym rolnikom całe podatki.

(...) Wójt Gminy przychylnie ustosunkował się do ich podań i zgodził się na umorzenie rat i całych podatków. I tutaj my, rolnicy, mamy żal do Wójty, że jednostronnie załatwił ten problem. Nie sprawdziliśmy, komu naprawdę należałoby umożliwić skorzystanie z uig podatkowych. Podpisaliśmy tylko przedstawione papierki i miał sprawę z głowy. Lecz tak się nie robi i nasz Wójt powinien o tym wiedzieć (...).

Na zakończenie chcielibyśmy tylko dodać, że podatki za 1991 r. zapłaciliśmy w całości, co do grosza, i chcielibyśmy, by nasz list otwarty nie pozostał bez echa. Mamy też nadzieję, że w 1992 r. uważniej będzie się sprawdzało, komu należy podatek umorzyć, a komu nie. Serdecznie dziękujemy redakcji za wydrukowanie naszego listu.

Rolnicy z Kondratowa
(5 podpisów)

działki, miedzach i alejach ogrodowych.

Styczeń jest też okresem przeglądu wyposażenia działkowiec, tj. inspektów, znaczników, tacek, konewek, opryskiwaczy, nożyc, sekatorów, łopat, szpadli, motyczek, gracy, grabi, wideł, czy pazurków. Cały sprzęt trzeba przejrzeć, odrzewić, pomalować i zakonserwować. Styczeń jest również okresem, w którym cyklicznie powinniśmy ponawiać bielenie drzew. Działkowiec prowadzący własną produkcję rozsad, powinni w tym okresie przygotować skrzynki do wysiewu nasion oraz ziemię do ich napełnienia.

W następnych numerach postaramy się przedstawić podstawowe zasady prowadzenia ogrodu biodynamicznego. Uprawa biodynamiczna — to metoda uprawy roślin wykorzystująca do rozwoju i ochrony roślin uprawnych czynniki naturalne, z pominięciem preparatów chemicznych, takich jak: nawozy sztuczne, środki ochrony roślin itp. Podamy wzajemne zależności roślin, te pozytywne, pożądane, jak i niedopuszczalne sąsiedztwo.

KRONIKA POLICYJNO-SADOWA

W nocy z 16 na 17 grudnia ub.r. włamano się do kiosku Ruchu przy ul. Kolejowej, skąd sprawcy zabrali żyłek Super Irydium, zapalniczki, karty do gry, na sumę 300 000 zł na szkodę K.L.

18 grudnia ub.r. nieznanymi sprawcy włamali się do kiosku spożywczego przy ulicy Barbary w Jaworze, skąd zabrali artykuły spożywcze na ogólną sumę ponad 5 mln zł na szkodę U.O.

22 grudnia ub.r. włamano się do sklepu spożywczego przy ul. Starojaworskiej należącego do PSS „Społem”. Sprawcy zabrali papierosy Caro, Radomskie, Carmeny, Klubowe; szampany; wino Ciociosan, Cin Cin; wódkę Polonez, Krakus, Mazowiecką, Żytnią, Złobową oraz Wyborową, a także inne artykuły spożywcze na ogólną sumę ok. 8 mln złotych.

26 grudnia ub.r. z ul. Wieniawskiego w Jaworze skradziono samochód osobowy Audi 80, nr rej. HB-AT-291, koloru czerwonego, należący do obywatela niemieckiego.

Sprzedam OPLA KADETA
Informacja pod numerem
telefonu 26-19
codziennie w godzinach
8.00—15.00

Na zakończenie 1991 roku ciekawą imprezą dla pracowników i ich rodzin zorganizowano koło Sportowo-turystyczne „Start” przy Spółdzielni Inwalidów „In-produs”. Dorosli i młodzież rozgrywali turniej w warcabach i szachach. W grupie młodzieżowej w warcabach zwyciężyła MARLENA SIEMASZKO, drugie miejsce zajął MACIEJ WOJNIOŁOWICZ, trzecia była MAŁGORZATA SKRZYŃSKA, a na czwartym miejscu uplasował się KRZYSZTOF WOJNIOŁOWICZ.

W grupie dorosłych w warcabach pierwszy był HENRYK SZCZEPANKIEWICZ, drugi PIOTR SIEMASZKO, trzeci RYSZARD HOROSZKIEWICZ, czwarty JERZY SOBOL.

W rozgrywkach szachowych w grupie młodzieżowej bezkonkurencyjny był MACIEJ WOJNIOŁOWICZ. Drugie miejsce zajął KRZYSZTOF WOJNIOŁOWICZ, trzecie VIOLETTA SOBOL, a czwarte MAŁGORZATA SKRZYŃSKA. Wśród dorosłych zawodników numer jeden był JERZY SOBOL, drugą lokatę zajął RYSZARD HOROSZKIEWICZ, trzecie miejsce zajął BOGUSŁAW SŁASKI a czwarte SŁAWOMIR JUNCZEWSKI.

Zdaniem prezesa zarządu koła „Start” p. STANISŁAWA GERASIMOWICZA i instruktorki ds. sportu pani BARBARY WOJNIOŁOWICZ była to bardzo udana impreza, z nagrodami dla wszystkich

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiesław Majda

startujących zawodników. Zarząd Spółdzielni przeznaczył na nie ponad milion złotych.

4 stycznia bieżącego roku rozpoczęły rewanżową rundę siatkarki MKS „Victoria” i siatkarze SKJ „Transportowiec”.

Zespół trenera pana LESZKA CHRZANOWSKIEGO gościł u lidera MKS MDK Lubiąż Śląski i przegrał oba mecze po 0:3. Natomiast męski zespół SKJ zwyciężył dwukrotnie w Łowówku Śląskim tamtejszy Browar 3:0 i 3:1. W tabeli w dalszym ciągu na czele jest zespół jaworskich kupców. Gratulujemy.

Wszystkich jaworskich sympatyków siatkówki oba zespoły zapraszają 18 stycznia do własnych hal. Victoria podejmować będzie Zawiszę Sulechów (o godz. 10 i 15); siatkarze zaś gościć będą zespół AZS College z Legnicy.

Z udziałem najlepszych drużyn piłkarskich Dolnego Śląska, w Dzierżoniowie,

odbędzie się w dniach 24—26 stycznia bieżącego roku z okazji 45 rocznicy powstania klubu sportowego Lechia turniej w piłce halowej. Do udziału zaproszono zespoły: Kuźnia Jawor, Śląska Wrocław, Zagłębia Lubin, Miedzi Legnica, Chrobrego Głogów, Zagłębia i Górnika Wałbrzych, Słęzy Wrocław, Bielawianki oraz Orła Ząbkowice.

Mecze rozgrywane będą w 6-osobowych składach w nowo wybudowanej dużej hali sportowej.

Zrzeszenie Sportowe „Start” w Legnicy organizuje wojewódzki Turniej Szachowy Inwalidów Aparatu Ruchu, który odbędzie się 19 stycznia bieżącego roku w świetlicy Spółdzielni Inwalidów „Piast” w Legnicy przy ulicy Jaworzyskiej 67.

Z Okręgowego Związku Brydża Sportowego w Legnicy otrzymaliśmy tabelę po rundzie wstępnej Ligi Okręgowej. Na czele jest TKKF Głogów, na 6 miejscu plasuje

się Kuźnia Jawor, na siódmym JOK II Jawor, na dziewiątym Azyl Jawor.

Do rezerwanii pozostał mecz Junior Legnica — Azyl Jawor. Runda rewanżowa odbędzie się 25 stycznia o godzinie 9.00 w Klubie Bakalarus w Złotoryi.

Tytuł brydżysty 1991 roku w naszym okręgu zdobył pan DARIUSZ WINCENTY z Jaworskiego Ośrodka Kultury. Gratulujemy.

Informujemy przy okazji, że aż trzech brydżystów z naszego miasta weszło w skład nowo wybranego zarządu OZBS i Komisji Rewizyjnej. Są to panowie: LECH WOSZCZYŃSKI — wiceprezes, EDWARD KRZEMINSKI — członek Zarządu oraz DARIUSZ WINCENTY — członek Komisji Rewizyjnej.

W turnieju piłki nożnej zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 w składzie: RAFAŁ GORAL, DANIEL PASTULA, PAWEŁ WISNIEWSKI i MARCIN NAPIERAŁA.

Przypominamy, że TKKF „Jaworanie” prowadzi sekcje: aerobicu, jujitsu, gier rekreacyjnych. Wynajmuje salę sportową; zaprasza do sauny; prowadzi poradnictwo w zakresie kultury fizycznej.

Zaprasza do kawiarenki klubowej „EX” (z MTV i Eurosportem): Jawor, ulica B. Chrobrego 26a, telefon 25-57.

Listy sygnały opinie...

Tyle razy pisaliśmy na naszych łamach o ogłoszeniach przybijanych bezlitośnie do bezbronnych drzew. Nic to nie pomaga, sytuacja powtarza się, nawet dekorowane są różnego rodzaju afiszami, ogłoszeniami — ploty i przystanki autobusowe. Taka dekoracja nie przynosi chwały danej wiosce. Widzi się to na co dzień. Nie do wiary, żeby w wiosce nie było kawałka deski, kilku gwoździ i młotka. Trzeba mieć, oczywiście, trochę chęci i taką tablicę zrobić. I wtedy na pewno nie będą przybijać ogłoszeń w niedozwolonych miejscach.

Stanisław Jankowski

Otrzymał miły list od naszego stałego Czytelnika, W.B. w którym nawijają się on do poruszanej niegdyś na łamach „GJ” sprawy wód mineralnych ze źródeł w Starych Rochowicach.

Nasz Czytelnik pisze m.in.: „Pamiętam, że w latach siedemdziesiątych poważnie myślało i nawet rozpoczęło wstępne prace nad nadaniem Bolkowowi statusu miasta zdrojowego. Kierowali nimi: ówczesny przewodniczący WRN we Wrocławiu p. Z. Karst, architekt wojewódzki p. R. Miller i władze miejskie. Bolków znalazł się w urzędowym wykazie miast uzdrowiskowych, a w PP Uzdrowiska — Cieplice ustanowiono dlań lekarza zdrojowego, decydującego o każdej nowej zabudowie. Podstawą istnienia uzdrowiska miały być przebadane przez instytuty badawcze — wody rochowickie (złoto dla zdrowia), przy ujęciu których miała powstać rozlewnia wód mineralnych. Opracowano dokumentację dla Bolkowa, przeznaczając m.in. były ośrodek szkoleniowy WZKiR (obecnie Technikum Rachunkowości Rolnej) na Dom Zdrojowy. Całość zabudowy uzdrowiska przedstawiała makietę, która była eksponowana w witrynie restauracji „Kosmos”. Zlikwidowano też najbardziej uciążliwą dla miasta i czystości wody w Nysie garbarnię, rozpoczęto budowę oczyszczalni ścieków. Przebudowano część ul. Wysokogórskiej...”

Nowy podział administracyjny kraju, dokonany w roku 1975, przeznaczył Bolków innemu województwu. Dlatego też moje więzy z tym miastem osłabły — pisze nasz Czytelnik. Ale nie tylko mnie, także i innych Jaworzan interesuje, czy owego projektu utworzenia tu zdrojowiska nie zamierzają w dzisiejszych, nowych warunkach, zrealizować obecne władze Bolkowa...

O odpowiedź na to pytanie prosimy Burmistrza Bolkowa.

10 stycznia o godzinie 16.30 przyjechałem motocyklem na parking przy pl. Wolności, naprzeciwko biura Związku Wędkarskiego. W czasie zabezpieczenia motocykla na parking wjechał Fiat 125p (nr rej. LGO — 46-49); po chwili wysiadł z niego kierowca i oświadczył mi, abym motocykl przestawił w inne miejsce, bo to jest dla niego. Specjalnie je „zakoptowałem” białą farbą.

Jak z tego wynika, prywatyzacja wkradła się nawet na parkingi. Co na to odpowiedzialnie służby?

(Jaworzanin)

W czasie kontroli ochrony przyrody 17 grudnia ub. roku zauważyliśmy, że ładny klomb z różami przy pawilonie na os. Piastów jest zdeptany i zdemolowane jest ogrodzenie wokół niego. Na ścianie frontowej pawilonu, od ulicy, wypisano różne niecenzuralne słowa. Nie jest to najładniejszy widoczek dla gości zagranicznych, przejeżdżających tą ruchliwą ulicą.

W koleżeńskim rozmowie kierownik pawilonu oświadczył nam, że napisy go nie obchodzą; jest to sprawa Spółdzielni Mieszkańcowej (dla zaprowadzenia tu porządku wystarczyłoby 5 litrów farby i 10 min. roboty). Klombem róż zajmujemy się wcześniej wiosną, a wtedy posypią się mandaty.

(strażnicy ochrony przyrody)

Byłby to piękny dom, gdyby nie przeprowadzany tu remont (chodzi o dom przy ulicy Łukaszyńskiego 6). Rosnący tam winogron, dobrej odmiany, leży już trzy lata od remontu na ziemi. Został wydobyty przez mieszkańców spod betonu, puścił młode gałązki i urosł do wysokości domu, jak dawniej, ale kto teraz ma powiesić ten winogron na stare haki, na ścianie? ADM nie kwapi się do tego, chociaż jego pracownicy codziennie chodzą tą ulicą...

ROMANA Z. (nazwisko do wiadomości redakcji)

Pan ZYGMUNT KOZŁOWSKI poinformował nas, że 8 stycznia bieżącego roku (i nie tylko) jeszcze o godzinie 15 świeciły się wszystkie lampy wokół stadionu na osiedlu Przyszłość.

Zgadza się z panem Zygmuntem, że źle to świadczy o gospodarności służb, odpowiedzialnych za ten stan rzeczy.

Przy ulicy Prostej pewien nieodpowiedzialny człowiek zniszczył kilkanaście drzewek i sadzonek żywopłotu — poinformowali nas Czytelnicy. Służbom miejskim służymy nazwiskiem i adresem wandalę.

PGKiM prywatyzuje się

W jaworskim PGKiM-ie niebawem rozpocznie się prywatyzacja. W tej sprawie odbyło się już kilka spotkań, na których omawiane były zasady funkcjonowania w przyszłości tego zakładu.

Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do Zarządu Miasta. Jeżeli uda się nam zebrać więcej informacji na ten temat, postaramy się je przekazać naszym Czytelnikom. Jak nam wiadomo, sprawa powinna wyjaśnić się najpóźniej do końca tego kwartału.

Egzamin na strażników przyrody

Grupa Rejonowa Straży Ochrony Przyrody informuje, że 25 stycznia bieżącego roku o godzinie 10.00 przy pl. Wolności w biurze Koła Wędkarskiego odbędzie się egzamin, uprawniający do kontroli: łowiectwa, wędkarstwa, rezerwatów przyrody, ochrony środowiska, czystości wód.

Przewodniczącym komisji będzie pan KRZYSZTOF STRYŃKOWSKI, wojewódzki inspektor straży ochrony przyrody. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych sprawami ochrony przyrody.

W Jaworze już rejent

Od 1 stycznia br. działa w Jaworze — w miejsce państwowego biura notarialnego — biuro prywatne, które przejęło obsługę potrzeb bieżących obywateli i instytucji. Jednocześnie prowadzenie tzw. ksiąg wieczystych znalazło się w kompetencji Sądu Rejonowego.

Jak nas poinformowano, prywatne biuro notarialne w Jaworze czynne jest od godziny 8.30 do 14.30, również w soboty; w wtorki od godz. 10 do 16. W czwartki załatwiane są sprawy instytucji, przedsiębiorstw itp. osób prawnych.

Hotel „BOLKÓW” w Bolkowie, ulica Sienkiewicza 17 zaprasza na DĄNCINGI KARNAWAŁOWE w każdą sobotę od godziny 20. Gra grupa „BIEM”

Nasza giełda pracy

Pilnie zatrudni śpawacza z uprawnieniami RS. Wiadomość w redakcji.

Plotki ploteczki...

Coraz bardziej upowszechnia się na sesjach Rady Miejskiej pewien zwyczaj: w głosowaniach nad przyjęciem sprawozdań komisji Rady od głosu wstrzymują się przewodniczący tychże komisji i członkowie.

Uważamy to za przesadną skromność i nadmiar samokrytycyzmu.

Wielu radnych zastanawiało się w przerwie sesji, czy zimno panujące na sali obrad nie jest przypadkiem zamierzone! Temperatura niewiele wyższa od zera nie sprzyja bowiem długim dyskusjom i sporom.

A tak przy okazji: podpowiadamy radnym, że warto byłoby wystąpić o dodatki do diet „szkodliwych warunków pracy”...

Zauważyliśmy, że w trakcie omawiania sprawozdania komisji inwentaryzacyjnej jedna z radnych zajmowała się książką, tak na oko liczącą ze 400 stron, i robieniem z niej notatek. Niestety, nie zauważyliśmy tytułu tej zajmującej lektury.

Zastanawiamy się, czy sprawozdanie było tak knudne, czy też szef owej radnej aż tak obciąża ją obowiązkami, że zajmują jej one każdą chwilę, poza domem, oczywiście.

Wypożyczalnia kaset

Wideo-Hit

- Wigilijny show — kom., wyst. Bill Murray
- Uznany za niewinnego — sens. (złota kasetka ITI) wyst. Harrison Ford
- Wielka wyprawa — komedia, wyst. Dan Aykroyd, John Candy
- Głos serca — melodramat, wyst. James Brolin, Victoria Tennant
- Godziny rozpaczy — sens., wyst. Mickey Rourke, Anthony Hopkins
- Rozpalona plaża USA — erotyk, wyst. Kevin Costner
- Comandó 2 — sens., wyst. Richard Hatch
- Fletch znowu w akcji — sens.-kom., wyst. Chevy Chase

DLA DZIECI:

- Nowe przygody Pinokia
- Kacper i przyjaciele
- Rufus

Zapraszamy na ul. Muzyczną 14 w godz. 16—19, w sobotę i niedzielę 13—16 oraz ul. Metalowców 5 codziennie od 15 do 17.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

MINI MARKET

enio

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przyszłość, pawilon handlowy czynny w godz. 9—19

Szeroki wybór rajstop produkcji włoskiej:
DANSILAR i LUCIDO z LYCRA
Przy jednorazowym zakupie 10 par bonifikata:
Dansilar z 14 500 zł na 12 000 zł
Lucido z lycrą z 15 500 zł na 12 900 zł
Najtańsze bluzki bawełniane (import) już od 35 000 zł